



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu  
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; [www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl) e-mail: [parafiaborkiwiellkie@gmail.com](mailto:parafiaborkiwiellkie@gmail.com)

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 21 UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 26.05.2024**

## REFLEKSJA

Niepojęta dla ludzkiego rozumu prawda, że Bóg objawił się w Trzech Osobach, stanowi centralną tajemnicę naszej wiary i skupia w sobie również wszystkie inne jej tajemnice. Jest związana z centralnym wydarzeniem, jakie miało miejsce w naszym życiu, czyli z przyjęciem chrztu św., który został nam udzielony „w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”.

Ojciec Przedwieczny posyła swego Syna Jednorodzonego na świat, aby dał ludziom zbawienie, a Duch Święty ma obudzić w sercach wiarę, dzięki której otwierają się z zaufaniem przed Bogiem, by przyjąć dar życia wiecznego. Koniecznym warunkiem wspólnoty z Bogiem jest zatem wiara, bez której „nie można podobać się Bogu”. A „kto nie uwierzył, już został potępiony”. Potępienie stanowi zatem wybór kierunku przeciw Bogu, a zbawienie jest wejściem na drogę ku Niemu. Człowiek, póki żyje, może ten kierunek zmieniać, może w wolności decydować o sobie i swoim losie. Pójście drogą Bożą zakłada budowanie wspólnoty z Bogiem, a koniecznym warunkiem jest tu posłuszeństwo woli Bożej, objawionej przez Chrystusa w czasie Jego ziemskiej misji. Źródłem wiary jest Duch Święty, dzięki Niemu możemy wołać: „Abba, Ojcze!”. To Ducha Pański oznajmia nam wolę Bożą, przekonuje nas o prawdzie Ewangelii oraz napełnia mocą, byśmy odważnie świadczyli o Jezusie. I dlatego, jeśli zamykamy się na działanie Ducha, jesteśmy bezsilni w rozwoju naszego życia wiarą, którą otrzymaliśmy jako dynamizm chrzcielny. Znane jest porównanie Trójcy do trzech świec, których płomienie łączą się, stanowiąc jeden płomień. Porównywano także Trójcę do koniczyny, która choć posiada trzy liście, jest przecież jedna. Z kolei A. Pronzato zauważa, iż człowiek żyje na trzech płaszczyznach: pionowej, poziomej i wewnętrznej. Stąd również Boga postrzega wielowymiarowo: jest dla niego Ojcem miłosiernym, szanującym wolność swoich dzieci; jest także bratem w osobie Jezusa Chrystusa; mieszka również w naszym wnętrzu jako Duch. W jaki sposób możemy zbliżyć się do prawdy o Bogu Trójjedynym miłości? Jest On obecny wszędzie tam, gdzie człowiek Go zaprosi, gdzie pozwoli Mu wejść. Tylko ilu wierzących przed podjęciem swoich decyzji, także tych decydujących o życiu, nadających mu konkretny kształt, pyta Boga o zdanie? Ilu próbuje poszukiwać odpowiedzi na swoje pytania, biorąc do ręki słowo Boże? I tu pewnie leży ów „sekret” trudności: Bóg – kochający Ojciec, czekający na nas przez całą dobę we wszystkie dni roku nie zawsze znajduje w nas pilnych i posłusznych synów. Często ta gromadka rozbieganych i rozkrzyczanych dzieci Bożych woli zrobić coś „po swojemu”, wziąć coś „bez łaski”. A dopiero w przypadku trudności wręcz rozpaczliwie szuka Boga.

*ks. Leszek Smoliński*

## Złota myśl tygodnia

Jeśli człowiek przestaje wierzyć w Chrystusa to nie znaczy, że w nic nie wierzy, ale zaczyna wierzyć w byle co i wpada w sidła grzechu, kłamstwa i iluzji.

*ks. Piotr Pawlukiewicz*

## **Na wesoło**

- Jak umarł Zachariasz ?
- Wpadł pod pociąg, bo jest napisane: „I przyszła kolej na Zachariasza”

### **Patron tygodnia – 1 czerwca                      *św. Inigo z Oña***

Inigo to germańska forma imienia Ignacy. Wspominany dziś Święty pochodził z okolic Bilbao. Żył najpierw jako pustelnik. Potem wstąpił do benedyktynów w Pena, w Aragonii. Po jakimś czasie znów wrócił do eremu i tam żył sub monachi habitu. Gdy Sanchez, król Nawarry, chciał w 1010 r. podporządkować opactwo w Oña reformie kluniackiej, wezwał Inigo do objęcia rządów w tym ośrodku. Dzięki nim opactwo zakwitło. Inigo zmarł 1 czerwca 1057 r. Nie jest rzeczą pewną, czy Aleksander III kanonizował go formalnie w 1163 r. Klemens XII przychylił się do prośby króla Hiszpanii Filipa V i kazał go wpisać do Martyrologium Rzymskiego. Inigo stał się patronem chrzcielny *św. Ignacego Loyoli*.

### **Opowiadanie    *Braterska miłość***

Pewien ojciec pozostawił w spadku dwóm synom pole. Bracia podzielili je sprawiedliwie na dwie części. Jeden z nich był bogaty i nieżonaty, drugi był biedny i miał dużo dzieci.

Pewnego razu w czasie żniw bogaty brat przewracał się w swoim łóżku i mówił sam do siebie: «Jestem bogaty, po co mi te wszystkie snopy zboża! Mój brat jest ubogi, potrzebuje go dużo, aby wyżywić swoją rodzinę».

Wstał z łóżka, udał się na swoją część pola, zabrał ze sobą kilka snopów siana i przeniósł je na pole swojego brata.

Tej samej nocy jego brat rozmyślał sobie: «Mój brat nie ma żony ani dzieci. Jedyna rzecz, w której może znaleźć trochę radości, to bogactwa. Pomogę mu je powiększyć».

Porzucił swoje legowisko, poszedł na swoją część pola i przeniósł kilka snopów siana na pole brata.

Kiedy z samego rana obaj udali się na swoje pola, zdziwili się, że żadnemu z nich nie ubyło snopów.

W ciągu następnych nocy czynili to samo. Obaj przynosili własne zboże na pole drugiego i obaj każdego kolejnego rana dziwili się na nowo, że zboża nie ubywało.

Ale pewnej nocy obaj bracia w chwili przenoszenia naręcza snopów spotkali się na granicy swoich pól. Śmiejąc się do siebie, zrozumieli wszystko i objęli się z radością.

W tym momencie usłyszeli głos z nieba: «Miejsce, w którym objawiło się tyle braterskiej miłości, zasługuje na to, aby stała na nim świątynia: świątynia braterskiej miłości».

I rzeczywiście król Salomon zbudował w tym miejscu świątynię.

### **Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 79.**

By rodzina chrześcijańska mogła stanowić „głębką wspólnotę życia i miłości”, domaga się tworzenia prawdziwej komunii osób, służby życiu, uczestniczenia w autentycznym rozwoju społeczeństwa, a także w życiu i posłannictwie Kościoła. To zaś oznacza bardzo konkretne obowiązki i postawy. Kształtowanie trwałej wspólnoty domaga się stałego czerpania z miłości Pana oraz wierności złożonej sobie nawzajem obietnicy obopólnego i całkowitego daru z siebie. Służba życiu oznacza nie tylko otwartość na płodność miłości małżeńskiej, lecz także przekaz dzieciom bogactwa wartości moralnych, duchowych i nadprzyrodzonych. Zaangażowanie w rozwój społeczeństwa nie wyczerpuje się w prokreacji i wychowaniu dzieci; zakłada świadome podejmowanie dzieł służby społecznej i zainteresowanie tzw. „polityką rodzinną”. Natomiast aktywny udział w życiu i posłannictwie Kościoła domaga się kształtowania wspólnoty wierzącej i ewangelizującej, a w związku z tym rozwoju życia sakramentalnego, ducha ofiary i wyrzeczenia.

*bp Andrzej Czaja*

# INTENCJE MSZALNE 26.05 - 02.06.2024 /BW/

## **NIEDZIELA - UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY (26.05)**

7.00. Za żyjące i za ++ matki z Borek Wielkich i Brońca.

8.30 /PL/ Do Królowej Maja za + Norberta, Łucję, Pawła i Janinę o życie wieczne dla nich.

10.00. Ku czci Najświętszego Sakramentu w intencji Dzieci Roczniczy I Komunii Świętej, ich rodziców, rodzeństwa i pokrewieństwa.

11.30. **I.** Do Królowej Maja z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski i z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ z pokrewieństwa o radość nieba.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego i Królowej Maja za + mamę Marię Krawczyk oraz za wszystkich ++ z rodziny Krawczyk, Owczarski i Hock.

## **PONIEDZIAŁEK (27.05)**

6.30. **I.** Do Miłosierdzia Bożego za + syna Piotra, + męża i ++ z pokrewieństwa.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za + Ks. Franciszka Jędraka od Brata Antoniego z rodziną.

## **WTOREK (28.05)**

6.30. **I.** Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy za ++ rodziców, Marię z mężem i synową, Józefa z żoną, synową i zięciem, ++ z pokrewieństwa oraz za + ks. Leonarda.

**II.** Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

## **ŚRODA (29.05) Wspom. obow. św. Urszuli Ledóchowskiej**

6.30. **I.** Przez wstawiennictwo św. Franciszka w intencjach Sióstr i Braci Franciszkańskiego Zakonu Świeckich, o nowe powołania do Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ Małgorzatę i Franciszka Rataj z rodzicami i rodzeństwem i za ++ z pokrewieństwa Rataj, Smolarek i Moś.

7.45. O radość nieba dla Jakuba i pociechę dla bliskich- intencja od koleżanek i kolegów z Przedszkola.

## **CZWARTEK (30.05) UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSYTA**

7.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za + męża.

9.00. **I.** Ku czci Najświętszego Sakramentu za żyjących i za ++ parafian.

**II.** Za + brata Huberta w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców, + siostrę i za ++ z pokrewieństwa.

## **PIĄTEK (31.05) ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NAJŚW. MARYI PANNY**

6.30. **I.** Do Królowej Maja za + męża z rodzicami z dwóch stron oraz z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji urodzin syna i za wszystkich ++ z pokrewieństwa o radość nieba.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Bolesnej za ++ rodziców, męża, teściów i rodzeństwo.

## **SOBOTA (01.06) Wspom. obow. św. Justyna**

6.30. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny za członków Żywego Różańca.

12.30. Do Serca Jezusowego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo na dalsze lata z okazji 60 rocznicy urodzin i 45 rocznicy ukończenia Szkoły Podstawowej oraz za ++ kolegów Alfreda i Jana.

14.00. **ŚLUB RZYMSKI:** Holzdörfer Patrick – Sabine Holzdörfer

16.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Wszystkich Świętych z podziękowaniem z otrzymane dary z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Mariana z okazji 50 rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski dla żony, dzieci, rodziców i rodziców chrzestnych i o radość wieczną dla ++ dziadków.

19.00. Za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji urodzin.

## **IX NIEDZIELA ZWYKŁA (02.06)**

7.00. Za + ojca Pawła, + brata Leona, za ++ teściów i za wszystkich ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące o radość nieba dla nich.

8.30 /PL/ O dar życia wiecznego dla + Brata Eugeniusza.

10.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Jana Pawła II z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla Norberta Kubosch z okazji 40 rocznicy urodzin oraz prosząc o potrzebne dary Ducha Świętego i zdrowie dla całej rodziny.

11.30. **I.** Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego z okazji urodzin męża Franciszka, syna Kamila, synowej Agnieszki i wnuczki Majki.

**II.** Z okazji 50 rocznicy urodzin, prosząc o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo w dalszej posłudze kapłańskiej i zakonnej dla O. Kazimierza.

# **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 26.05 - 02.06.2024 /BW/ NIEDZIELA - UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY (26.05)**

Dzisiaj uroczystość Najświętszej Trójcy, która kończy czas przyjęcia Komunii wielkanocnej. O godz. 15.00 nabożeństwo majowe.

## **PONIEDZIAŁEK (27.05)**

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

## **WTOREK (28.05)**

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego. O godz. 17.00 w kościele spotkanie organizacyjne przed uroczystością Bożego Ciała dla dzieci z III i IV klasy Szkoły Podstawowej.

W salce katechetycznej o godz. 17.00, krótkie spotkanie dla rodziców dzieci z III klasy.

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe. O godz. 19.00 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych. Temat spotkania: „TOTUS TUUS” – o zawierzeniu Karola Wojtyły Matce Bożej.

## **ŚRODA (29.05) Wspom. obow. św. Urszuli Ledóchowskiej**

O godz. 7.45 Msza św. szkolna. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

## **CZWARTEK (30.05) UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSYTA**

**Msze święte o godz. 7.00 i 9.00.** Uroczysta Msza Św. połączona z procesją teoforyczną do czterech ołtarzy zostanie odprawiona o godz. 9.00. Procesja będzie przebiegała następującymi ulicami: **ul. O. Alarda i ul. Ligendzy**. Zapraszamy wiernych do udziału w tej uroczystości. Na uroczystość Bożego Ciała prosimy o tradycyjne przygotowanie ołtarzy.

Ponadto prosimy orkiestrę, dziewczynki sypiące kwiaty, chłopców z chorągiewkami, poczty sztandarowe, Marianki, dzieci komunijne, Panów do baldachimu i latarń. Mieszkańców mieszkających wzdłuż trasy procesji prosimy o przyozdobienie trasy i swoich domów.

**Koncert Uwielbienia w Kluczborku.** Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kluczborku i Katolicka Odnowa w Duchu Świętym „Effatha” bardzo serdecznie zapraszają na wspólną modlitwę uwielbienia i dziękczynienia w ramach Koncertu Uwielbienia, który odbędzie się w wieczór uroczystości Bożego Ciała - 30 maja - przy kościele pw. NSPJ w Kluczborku. Rozpoczęcie o godz. 19.30.

## **PIĄTEK (31.05) ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NAJŚW. MARYI PANNY**

O godz. 6.00 Droga Krzyżowa. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe z procesją w oktawie.

## **SOBOTA (01.06) Wspom. obow. św. Justyna**

O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. o godz. 6.30 i 19.00.

Kontynuując praktykowanie pierwszych sobót miesiąca, włączamy się w nurt zadośćuczynienia Bogu za zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu NMP, zapraszamy na nabożeństwo ekspiacyjne.

**Nabożeństwo będzie odprawione od 17.30 do 18.30.**

O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa z procesją w oktawie.

## **IX NIEDZIELA ZWYKŁA (02.06)**

**Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. polskim/, suma o 10.00 połączona z procesją w oktawie i 11.30.**

Nie będzie nabożeństwa popołudniowego.

W przyszłą niedzielę kazania będzie głosił O. Olaf Jankowicz, który posługuje w Togo /Afryka/.

Przed kościołem po Mszy św. będzie prosił o ofiary na Misje Św.

## **Inne ogłoszenia**

- 1.** Duszpasterstwo Mniejszości Narodowych i Etnicznych Diecezji Opolskiej serdecznie zaprasza w niedzielę 2 czerwca 2024 r. do udziału w dorocznej Pielgrzymce Mniejszości na Górę Świętej Anny. W programie: 10.00 – Modlitwy o pokój; 11.00 – Msza Święta w Grocie Lurdzkiej.
- 2.** Dnia 15 czerwca w sobotę odbędzie się XXVIII Pieszka Pielgrzymka na Jasną Górę. Szczegóły pielgrzymki znajdują się w informatorze parafialnym, na plakatach i na stronie internetowej.
- 3.** Dożynki parafialne odbędą się 8 września 2024 o godz. 10.00.
- 4. Przy furcie klasztornej są do nabycia:** Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.**